

Kollektivtrafik
Erik Sjaunja
Tfn: 063-146533
E-post: erik.sjaunja@regionjh.se

2021-04-21

RUN/241/2020

Granskning av detaljplan för Centrum 2 m.fl. Gustav III:s torg

Ärendebeskrivning

Östersunds kommun har skickat ut detaljplan för Gustav III:s torg för granskning mellan den 23 mars till och med den 21 april 2021.

Syftet med detaljplanen är att omvandla Gustav den III:s torg till en attraktiv, levande och trygg stadsmiljö i centrala Östersund. Detaljplaneförslaget påverkar starkt förutsättningarna för kollektivtrafiken. Detaljplaneområdet omfattar den befintliga bussterminalen på Gustav den III:s torg samt del av Kyrkgatan där det idag finns busstrafik och hållplatser.

Samråd kring detaljplanen har skett 20 april till 15 juni 2020. I samrådsfasen pekade Region Jämtland Härjedalen på ett antal aspekter kring den framtida kollektivtrafiklösningen, samt att Regionen förutsätter att detaljplanen inte antas innan kollektivtrafiklösningen är accepterad av Regionala kollektivtrafikmyndigheten.

Sedan samrådsfasen för detaljplanen har Region Jämtland Härjedalen tillsammans med kommunen fördjupat arbetet med att finna en ny lösning för kollektivtrafiken. Det kan konstateras att det behövs en fortsatt utredning och planering för kollektivtrafikstråket Östersundslänken i sin helhet.

I granskningsskedet lyfter Region Jämtland Härjedalen särskilt att detaljplanens genomförande och tidplan måste anpassas till kollektivtrafikens behov. Det finns stora risker om detaljplanen antas utan att varken den långsiktiga kollektivtrafiklösningen, och inte heller skedeslösningar, finns tillräckligt utredda och verifierade. När busstationen vid GIII måste lämnas behöver lösningar finnas på plats. Därutöver lämnas mer detaljerade granskningssynpunkter kring detaljplanen när det gäller exempelvis hållplatser, resenärsutrymmen, förarutrymme, utformningsfrågor och tidplan.

Beslutsunderlag

Granskningsyttrande av detaljplan för Centrum 2 m.fl. Gustav III:s torg, Östersunds kommun, daterad 2021-04-20

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022, punkt 1.1

Beslut

Granskningsyttrande avseende detaljplan för Centrum 2 m.fl. Gustav III:s torg skickas till Östersunds kommun enligt upprättat förslag.



Elise Ryder Wikén
Regionala utvecklingsnämndens ordförande

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Östersunds kommun, Samhällsbyggnad samhallsbyggnad@ostersund.se